
CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2014

Pregão Eletrônico: 30/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131275100000    449052              0103000000          Estadual
10302131275100000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: CIRÚRGICA ELETRO-MED LTDA
Endereço: R Esperanto, 236
CEP. 36047-060 - Juiz de Fora/MGEmail: eletromed@
cirurgicaeletromed.com.br
Telefone: 3232248842
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
PORTARIA Nº 371/2014 - GAB/DG/HOL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693158
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 06/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 MARIA IZABEL CRISTINA 
FRANCISCO AMARO 5860636/2 ENFERMEIRO HOSPITAL DIA

PORTARIA Nº 372/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693161

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 05/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 ADRIANA DA SILVA LIMA 54184371/4 MEDICO DEPARTAMENTO DE 
AMBULATÓRIO

PORTARIA Nº 373/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693162

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 07/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 PAMELA LEAO VIANA 5905180/1 MÉDICO
CLINICA DE CUIDADOS 

PALIATIVOS 
ONCOLÓGICO – C.C.P.O

PORTARIA Nº 374/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693165

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 012/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 JULIANA PELAIO 
FERNANDES 5905201/1 MÉDICO DIVISÃO 

HEMATOLOGIA.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692751

PORTARIA Nº 334/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALESSANDRA MICHELLE 
MONTEIRO NAVEGANTES, matrícula nº 54185905-1, Assessora 
da Diretoria Técnica do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscal do Contrato nº 133/2014-HOL, fi rmado com a empresa 
ELETRO-MED LTDA, para aquisição de 08 (oito) eletrocardiografos 
- Processo nº 280.505/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de maio de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 692960

Contrato: 141-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico sutent, 
pelo período de 12 (doze) meses, processo nº 2014/5997
Valor Total: 1.153.739,72
Data Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 25/05/2015
Inexigibilidade: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
10303139126080000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: Av D Luís, 807
CEP. 60160-230 - Fortaleza/CEComplemento: 22º andar 
Ed.Etevaldo Nogueira Business
Email: licitacoes@oncoprod.com.br
Telefone: 1150535907 Fax: 1150535964
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692978

PORTARIA Nº 344/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 32.586, de 
18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 
6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado - CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 141/2014-
HOL, fi rmado com a empresa NORPROD DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que tem como objeto 
o fornecimento de medicamento quimioterápico sutent, pelo 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 5997/2014.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 26 de maio de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

PORTARIA Nº 368/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693126

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
26/05/2014 a 09/06/2014, da servidora SORAYA MARILKA 
COSTA KLAUTAU, Cargo Comissionado, matricula n° 80845840/1, 
membro da Comissão de Processo Administrativo – COPAD/HOL, 
deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/23677 
de 25/05/2014.

RESOLVE:
DESIGNAR EM SUBSTITUIÇÃO, a servidora MARIA DO SOCORRO 
MAIA DA SILVA, Enfermeiro, matrícula nº 5636191/1, (Suplente), 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
como membro titular da Comissão de Processo Administrativo 
– COPAD/HOL, no período de ausência do seu titular, sem ônus 
para a Instituição.

PORTARIA Nº 369/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693147

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 01/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1
VANESSA 

ALBUQUERQUE DO 
AMARAL

5904910/1 ENFERMEIRO C.T.I. 1

2 ELZA MARIA SILVA 
FONTES 5905202/1 HISTOTÉCNICO DIVISÃO DE 

PATOLOGIA

3 CARLOS AUGUSTO 
MOREIRA SILVA 5905173/1 MEDICO DIVISÃO DE 

PATOLOGIA

4 CAROLINA BARROS 
KAHWAGE 5905205/1 MEDICO

CENTRO 
HOSPITALAR JEAN 

BITAR(CLINICA 
MÉDICA)

PORTARIA Nº 370/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 693150

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/05/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

N° NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 FERNANDA DA SILVA 
SOARES 54181653/3 ENFERMEIRO

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR (CL. 

MÉDICA)

2 SILVANA DO SOCORRO 
NASCIMENTO HOSHINO 5905157/1 ENFERMEIRO DIVISÃO DE 

QUIMIOTERAPIA

3 TIAGO HENRIQUE 
MACAMBIRA SANTOS 5905162/1 ENFERMEIRO

CENTRO HOSPITALAR 
JEAN BITAR(CENTRO 

CIRÚRGICO)

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 692520

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00157
Valor: 13.200,00
Data: 04/02/2014
Vigência: 04/02/2014 a 02/08/2014
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 18/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: COMPOJET BIOMÉDICA LTDA
Endereço: Estrada da Volta, Bairro: Distrito Industrial, 1220
CEP. 44245-000 - Conceição do Jacuípe/BA
Telefone: 7532431190
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


